INDICAÇÃO 028/2017           CRUZEIRO DO SUL, 30 DE AGOSTO DE 2017

O  Vereador  abaixo  subscrito,  vem  apresentar  à  Mesa  Diretora  e  solicitar  o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

                  Senhor Presidente, indico que seja feita a instalação de um cronômetro digital nas

dependências do Plenário desta Casa.

                  Servirá para cronometrar o pronunciamento de cada vereador no uso da tribuna, tendo em

vista que, o regimento interno da Câmara prevê 10 minutos para cada vereador, com a implantação do

cronômetro, o tempo estará visível não apenas para o vereador que faz uso da palavra, como também

aos demais  edis  e  o  público  presente.  O objetivo  da instalação do referido cronômetro  é  garantir

transparência e igualdade de tempo, bem como, modernizar as dependências de nossa Câmara.

                 Certo de ter a atenção deste poder.

UBIRAJARA DA SILVA MARQUES
VEREADOR